
Staroměstský zpravodaj 

ZÁŘÍ 2013 
 

 
 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

MŮJ DOMOV 
 

Ve Starém Městě svůj domov mám, 

Tam každý chodníček, kámen znám. 

Pole, louky, řeky voní, 

kostelní zvony zvoní. 

Škola je plná dětí, 

Na obloze čápi letí, 

Vracejí se domů, k nám 

Jak lidé k rodinám  
 

 

 

 
To místo je nejkrásnější na světě, 

Chutná po medu, voní po létě. 

Lidé jsou šťastní, 

Recept na lásku vlastní. 

Všichni svůj domov máme, 

Nic jiného nehledáme. 

 

 
Taťana Prokešová 

z knihy Posel lásky 

 



 

2 

      

Obsah čísla 

Rodinná kronika ………………………………….. 2 

Z našich řad odešli   ……………………………2 
Obecní úřad informuje  ……………………………2 
Staré Město šetří občanům náklady na 

domácnost ……………………………………….. 4 
Pečujete o člena rodiny v domácím prostředí ? 5 
Školní rok 2013/14 ……………………………… 6 
Vem si svoje krvinky a jdeme ………………….. 6 
Program Klubu seniorů ………………………… 7 

Odpadové hospodářství v obci ………………… 8 
Fotbalový klub Staré Město oslaví osmdesátiny 9 

Usnesení  z 16. zasedání zastupitelstva obce  ….9 

HOSPIC ve Frýdku-Místku informuje ……… 14 
Normální je počítat …………………………… 15 
MEDIACE – způsob efektivního přístupu 

k rychlému řešení sporu ……………………….. 16 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  

  
 

 
 

Hodně štěstí, žádné vrásky, další roky plné lásky, 

a s úsměvem na tváři, ať se všechno vydaří.  
 

  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I    

Kdo lásku a dobro rozdával, ten žije v našich 

srdcích dál. 

             
 

Hodně síly k překonání toho jediného, co v životě 

nemůžeme změnit. Přijměte naši upřímnou 

soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  

 

Poplatek za provoz 

systému odpadového 

hospodářství: 

Povinnost uhrazení poplatku se týká pouze 

těch občanů, kteří uhradili poplatek za 

provoz systému odpadového hospodářství 

pouze za I. pololetí r. 2013 anebo je doposud 

neuhradili vůbec. Termín splatnosti: do 30. 

září 2013 na OÚ ve Starém Městě. Při 

bezhotovostní platbě uveďte svůj variabilní 

symbol – tento je uvedený ve Výdajovým 

pokladním dokladu, který jste obdrželi při 

platbě poplatku za „popelnice“, nebo si jej 

můžete ověřit u účetní OÚ na tel. č. 

558 623 878. Platbu uhraďte na účet obce, 

č.ú. 1682043319/0800, vedený u ČS 

spořitelny a.s. V případě neuhrazení poplatku 

ve výše uvedeném termínu musí obecní úřad 

postupovat dle zákona č.565/90 Sb. o 

místních poplatcích a poplatek zvýšit o 50%. 

 
SDH Staré Město oznamuje, že občané 

můžou v případě potřeby odstranění 

nežádoucích  hnízd včel, vos, sršňů apod. 

požadovat tuto službu na telefonních číslech: 
 

605 527 660 721 167 930 737 509 111 

 Služba je bezúplatná. 

 
Díky provozu systému tříděného sběru a 

recyklace využitelných složek komunálních 

odpadů, včetně obalových přispěli občané 

obce Staré Město ve spolupráci se 

společnosti EKO-KOM, a.s. ke zlepšení 

životního prostředí a snížení „uhlíkové 

stopy“. Dosažená úspora představuje: Emise 

CO2 ekv. 44, 268 tun, úspora energie 

1 084 429 MJ.  

 
Dne 15. července 2013 nabyla účinnost 

vyhláška 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení. Pro lepší orientaci 

vás občanů uvádíme paragraf 1 a 3 této 

vyhláška, citace: 

§ 1 

Vymezení pojmů 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí 
 

a) zapojeným porostem dřevin soubor dřevin, v 

němž se nadzemní části dřevin jednoho patra 

vzájemně dotýkají, prorůstají nebo 

překrývají, s výjimkou dřevin tvořících 

Skarková Zdeňka 

Zdeněk Foldyna 

Jiří Hrabec 

Ludmila Mecová 

Jiří Radko 

Olga Válková 



 

3 

stromořadí, pokud obvod kmene jednotlivých 

dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí 

nepřesahuje 80 cm; jestliže některá z dřevin 

v souboru přesahuje uvedené rozměry, 

posuzuje se vždy jako jednotlivá dřevina, 
 

b) společenskými funkcemi dřeviny soubor 

funkcí dřeviny ovlivňujících životní prostředí 

člověka, jako je snižování prašnosti, tlumení 

hluku či zlepšování mikroklimatu; mezi 

společenské funkce patří také funkce 

estetická, včetně působení dřevin na krajinný 

ráz a ráz urbanizovaného prostředí, 
 

c) zahradou pozemek u bytového domu nebo u 

rodinného domu
1
) v zastavěném území obce, 

který je stavebně oplocený 
2
) a nepřístupný 

veřejnosti, 
 

d) stromořadím souvislá řada nejméně deseti 

stromů s pravidelnými rozestupy; chybí-li v 

některém úseku souvislé řady nejméně deseti 

stromů některý strom, je i tento úsek 

považován za součást stromořadí; za 

stromořadí se nepovažují stromy rostoucí v 

ovocných sadech a plantážích dřevin
3
). 

 

 

1) § 2 písm. a)  vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území. 
 

2) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3) Příloha  vyhlášky č. 26/2007 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a 

jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 344/1992 Sb., o 

katastru nemovitostí České republiky (katastrální 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, (katastrální 

vyhláška). 

 

§3 

Velikost a charakteristika dřevin, 

k jejichž kácení není třeba povolení 

 

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, 

že tyto nejsou součástí významného 

krajinného prvku (§ 3 odst. 1 písm. b) zákona 

nebo stromořadí, se podle §8 odst. 3 zákona 

nevyžaduje 
 

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm 

měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 

b) pro zapojené porosty dřevin, pokud 

celková plocha kácených zapojených 

porostů dřevin nepřesahuje 40 m
2
, 

 

c) pro dřeviny pěstované na pozemcích 

vedených v katastru nemovitosti ve 

způsobu využití jako plantáž dřevin
3
) 

 

d) pro dřeviny rostoucí v zahradách. 
 

 
3)

 Příloha vyhlášky č. 26/2007 Sb., kterou se provádí 

zákon č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a 

jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákon č. 334/1992 Sb., o 

katastru nemovitosti České republiky (katastrální 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (katastrální 

vyhláška).  

 
Dne 16. 7. 2013 byla zahájená stavba 

kanalizace-ul. Na Baštici II, etapa. Jedná se o 

stavbu, která je na realizaci velmi náročná. 

Kanalizační řád včetně napojovacích míst je 

vedený z velké části ve velmi 

frekventované silnici II/477. A právě kvůli 

vysoké průjezdnosti vozidel musela být 

provedená celková uzavírka této silnice, 

jinak by nebylo vůbec možné napojovací 

místa k jednotlivým rodinným domům 

zrealizovat.  Při stavbě dochází i k dotčení a 

ke křížení vodovodu, plynovodu, 

telekomunikační sítí. Z důvodu členitosti 

terénu je součástí i stavba přečerpávací 

stanice. Přestože je suché počasí, stavbu 

přečerpávací stanice komplikovala poměrně 

vysoká hladina spodní vody. Zhotovitelem 

stavby je  firma Jaroslav Dostálek-IRP, která 

zvítězila ve výběrovém řízení s nejnižší 

nabídkovou cenou 8 392 338,57 Kč. 

Výběrového řízení se zúčastnilo celkem 30 

firem. Termín ukončení prací na výkopech a 

zásypech kanalizačních řadu včetně montáže 

kanalizačních řádů a napojovacích míst je 

stanovená do 3 měsíců ode dne zahájení 

prací tj. do 20. 10. 2013. Realizace nových 

konečných živičných povrchu na silnici 

II/477 proběhne v r. 2014 nejpozději do 

konce 5. měsíce (bude záležet na 



 

4 

klimatických podmínkách). Se společnosti 

SmVaK a.s. Ostrava, která novou kanalizaci 

včetně přečerpávací stanice bude provozovat 

je již uzavřená Smlouva o smlouvě budoucí 

na provozování tohoto díla, takže je možné 

ihned po dokončení stavby požádat o 

předčasné užívání stavby. Vlastníci 

nemovitosti již můžou provádět přípravu 

projektové dokumentace-viz níže. 

 
Obecní úřad upozorňuje vlastníky 

nemovitosti, kteří budou napojovat svou 

nemovitost na kanalizaci, že dle platného 

stavebního zákona musí požádat stavební 

úřad Magistrátu města F-M o vydání 

územního souhlasu. K tomu potřebujete  

doložit  projektovou dokumentaci, souhlas 

souseda (je-li přípojka blíže než 2 metry od 

hranice souseda) a souhlas obce a SmVak 

a.s.. V případě, že dojde k zásahu do cizího 

pozemku je rovněž nutná smlouva 

s vlastníkem tohoto pozemku.  

 
Na základě rozhodnutí prezidenta republiky 

byly vyhlášeny volby do Parlamentu ČR. 

Jejich konání bylo stanoveno na pátek 25 

října a sobotu 26 října 2013. Volič může 

požádat ze závažných, zejména zdravotních 

důvodů, Obecní úřad Staré Město (osobně 

nebo telefonicky na čísle 558 623 878) a ve 

dnech voleb i okrskovou volební komisi (tel. 

č. 558 624 042) o to, aby mohl hlasovat 

mimo volební místnost, avšak pouze 

v územním obvodu volebního okrsku, pro 

který byla okrsková volební komise zřízena. 

V takovém případě okrsková volební komise 

vyšle k voliči dva své členy s přenosnou 

volební schránkou, úřední obálkou a 

hlasovacími lístky.   

 
Obecní úřad požádal opakovaně speciální 

stavební úřad MMFM o vydání Stavebního 

povolení pro stavbu chodníku „Od ul. 

Plavební až do Frýdku“. Ze strany jednoho 

účastníka řízení došlo k opakovanému 

odvolání a tak je celý spis opětovně   

postoupený k odvolávacímu úřadu tj. KÚ 

Moravskoslezského kraje.  

 
Obecní úřad zrealizoval v minulých měsících 

stavbu „Chodníku-ul. Skotňa“. Stavba byla 

provedená v dobré kvalitě, ukončená 

v termínu uvedeném ve smlouvě o dílo. 

Stavbu prováděla na základě výběrového 

řízení společnost STRABAG  a.s. Kolaudace 

stavby proběhla dne 30. 8. 2013. Zároveň 

žádáme vlastníky stromů, jejíž větve 

zasahují do průchozí výšky  chodníku, aby 

tyto větve ořezali a umožnili tak 

bezproblémový pohyb osob užívající 

chodník. Volná výška nad pod povrchem 

chodníku je stanovena v ČSN 73 6201 a 

činí 2,20m. Dále upozorňuje občany, že 

jakýkoliv chodník je určený pro pěší a 

parkování na chodnících je porušením 

zákonných ustanovení. Věříme, že i tato 

stavba přispěje ke spokojenosti většiny 

občanů bydlících m aul. Skotňa a ke zvýšení 

bezpečnosti dětí a osob pohybujících se na 

této ulici.   

S TA R É  M Ě S T O  Š E T Ř Í  O B Č A N Ů M  

N Á K L A D Y  N A D O M Á C N O S T  

 
Dne 29.8.2013 proběhla již pátá  

elektronická aukce energií zaměřená na 

občany a firmy z celé České republiky. 

V této aukci se, díky vstřícnému přístupu 

pana starosty, který celou akci zaštítil a 

pomohl pro občany zorganizovat, objevilo 

také 31 domácnosti ze Starého Města u 

Frýdku Místku.  
 

Výsledky předčily očekávání a všechny 

domácnosti Starého Města dosáhly na 

poměrně vysoké úspory a celkově v průběhu 

2 let občané ušetří 359 459,- korun. 
 

V elektronické aukci se soutěžilo 30 

odběrných míst na elektrickou energii a 

výsledkem je celková úspora 161 538,- 

korun což je v průměru 32,8 %. Pouze 

jedno odběrné místo dosáhlo "nižší" úspory 

kolem 11%. Zbývající domácnosti ušetří více 

než 25% z aktuálních výdajů na silovou 

elektřinu. Maximální úspory dosáhla 



 

5 

domácnost, která ušetří více než 29 000,- 

korun. 
 

U zemního plynu jsou výsledky ještě o něco 

lepší a všechny domácnosti dosáhly úspory 

více než 20% a konečná úspora pro 18 

odběrných míst je neskutečných 197 930,- 

korun a v průměru domácnosti ušetří 28,40 

% 
 

Pouze pro úplnost dat o srpnové aukci 

energi: 

zúčastnilo se 3569 domácností, neušetřila 

pouze 1 domácnost. Úspory nad 20% 

dosáhlo 3330 domácností, celková úspora 

pro všechny domácnosti je neskutečných 39 

633 830,- korun českých 
 

Na rozdíl od jednotlivých dodavatelů 

společnost eCENTRE  nabízí porovnání 

individuálních nabídek všech dodavatelů, 

kteří mají zájem nabídnout své služby 

občanům a poté transparentní snížení Vašich 

každodenních výdajů. 
 

Tato služba je pro všechny občany naprosto 

zdarma a poskytuje všem zájemcům 100% 

administrativní servis. V případě, že nedojde 

k úspoře nemají občané vůči společnosti 

eCENTRE ani k novému dodavateli žádné 

závazky a ke změně dodavatele nedochází. 
 

Důsledným zpracováním smluv předcházíme 

jakýmkoliv problémům při změně dodavatele 

a díky tomu se občané vyhnou podomnímu 

prodeji, kdy Vám hrozí díky nekorektnímu 

jednání některých obchodníků sankce za 

předčasné vypovězení smluv. Samozřejmostí 

je také to, že všechny nové smlouvy jsou 

uzavírány na dobu 24 měsíců a nejsou 

vázány automatickým prodloužením, takže 

nemůže dojít k tomu, že dodavatel energie po 

uplynutí daného období navýší ceny a 

smlouvy nebude možno vypovědět. 
 

Všichni občané, kteří se zúčastnili srpnové 

aukce budou s konkrétními údaji obeznámeni 

začátkem září e-mailem nebo telefonicky. 
 

Dne 23. 9. a 25. 9. 2013  bude na Obecním 

úřadě Starého Města probíhat 

podepisování smluv s novým dodavatelem.  

V těchto termínech je možno přihlásit se 

také do další aukce, kterou společnost 

eCENTRE připravuje na měsíc listopad. 
 

Jediné, co potřebujete, je kopie detailu 

vyúčtování za loňský rok a kopie aktuální 

smlouvy. 
 

Máte zájem i vy začít šetřit? Těšíme se na 

Vás a rádi Vám poskytneme potřebné 

informace a naše zkušenosti. 
 

Petr Mazurek 
eCENTRE a.s. 

774706924  
petr.mazurek@email.cz 

www.ecentre.cz  

P E Č U J E T E  O  Č L E N A R O D I N Y  

V  D O M Á C Í M  P R O S T Ř E D Í  ?  

 
Zdravotnická škola ve Frýdku-Místku pořádá 

setkání pro pečovatele, rodinné příslušníky, 

kteří se starají nebo se chystají starat o osobu 

blízkou.  
 

Cíle těchto setkání vycházejí z potřeby 

doplnění informací a ošetřovatelských 

dovedností  rodinných příslušníků, osob, 

které se starají o blízkého člověka v 

domácím prostředí. Vycházejí z potřeby 

podpořit možnost nemocného či starého 

člověka, který potřebuje péči, zůstat v 

domácím prostředí.  Pečovatelé  si mohou  

vyzkoušet, jak ošetřovat člena rodiny a 

zároveň šetřit své síly a zdraví. 
 

Na každém setkání se budeme zabývat tím, 

co Vás zajímá, nejčastěji to bývají tyto 

témata: 

 péče o hygienu ležícího člověka, celková 

koupel v domácím prostředí 

 prevence proleženin, polohování v 

domácím prostředí 

 péče o kondici, masáže, jak ošetřovat 

ležícího a chránit si záda 

 péče o stravování a příjem tekutin v 

domácím prostředí 



 

6 

 péče o vyprazdňování, péče o močový 

katétr, přikládání podložní mísy... 

 péče o nemocného trpící bolestí 

 péče o dementního člověka v domácnosti 

 péče o vztahy v rodině a dobrou 

komunikaci s nemocným  

 poradenství o možnostech dalších služeb 
 

Konkrétně tedy jde o  předání teoretických 

informací o ošetřování člena domácnosti. 

Další krok je praktický  nácvik 

ošetřovatelských dovedností  v učebně 

ošetřovatelství Střední zdravotnické školy ve 

Frýdku-Místku. Dovednosti si rodinní 

příslušníci vyzkoušejí přímo na figurínách v 

lůžku pod vedením odborné lektorky. Dále 

jde  o předání specifických informací  jak 

ošetřovat člověka v domácím prostředí, jaké 

pomůcky použít.  Vzdělávání je bezplatné, 

proběhne v bloku a absolvent si odnese 

brožuru o ošetřování člena rodiny v 

domácnosti, také zdarma. 
 

TERMÍNY SETKÁNÍ: 

Tyto středy vždy  od 15 hodin v budově 

školy. 
 

2. 10. 2013 6. 11. 2013 4. 12. 2013 
 

Informace tel: 558 630 019. 
 

Na setkání s Vámi se těší 

  
Olga Mičulková,  

Marie Muroňová a Katka Šmolková 
 

 

Š K O L N Í  R O K  2 0 1 3 / 1 4                                 

 
Školní rok 2013/14 zahájilo na naší škole 

199 žáků, což znamená, že kapacita školy 

(205 žáků) je téměř naplněna. Čtrnáct 

deváťáků, kteří v červnu opustili naši školu, 

vystřídalo jednadvacet žáčků, kteří byli 

v průběhu slavnostního zahájení 2.9.2013 

před zraky svých rodičů i ostatních žáků 

pasováni na prvňáčky.  
 

Změny nastaly i mezi zaměstnanci školy. Od 

září vyučují na naší škole paní učitelky 

Mgr.Petra Frühbauerová (3.třída), 

Mgr.Helena Peřinová (Aj,FrJ,Nj) a 

Mgr.Lucie Bařinová (Aj,Inf a třídní 6.B 

třídy). Ve školní jídelně vaří paní kuchařky 

Helena Kaňoková a Michaela Míčková. A 

v neposlední řadě o čistotu v mateřské škole 

se stará paní Iva Vojkůvková. 

Přeji všem – žákům, zaměstnancům i 

rodičům, aby školní rok, který právě začal, 

byl po všech stránkách skvělý, plný nových 

poznatků i zážitků a pro všechny stejně 

úspěšně i skončil. 
Mgr.Barbora Mazurová 

 ředitelka školy 

V E M  S I  S V O J E  K R V I N K Y  A  J D E M E                                 

 

Tímto zvláštním mottem se řídili celé tři dny 

žáci dvou šestých tříd, kteří zahájili letošní 

školní rok na druhém stupni naší základní 

školy. Tyto tři dny totiž prožili na Ostravici 

v Chatě Svoboda, kam společně přijeli na 

adaptační pobyt.  

 

 Bohužel netušili, že učitelé, kteří je na 

akci doprovázeli, byli napadeni a proměněni 

v upíry. A tak se po celý pobyt museli bránit 

různorodým nástrahám, které jim upíři kladli. 

Ti se totiž snažili připravit děti o co nejvíc 

krvinek (červených korálků), které si 

schovávaly ve vlastnoručně ušitých 

pytlíčcích, a běda nešťastníkovi, kterého upír 

chytil samotného! Naštěstí upíři také 

odměňovali – za vše, co se dětem povedlo, 

dostávaly kouzelný elixír, který si za krvinky 



 

7 

mohly směnit. A že těch činností, za které 

byly odměňováni, nebylo málo!  

Kvízy, závody, bowling, bazén, lanové 

centrum Opičárna, táborák, scénky na téma 

upířích ság…  

 

Samozřejmě největší zkouškou odvahy byla 

cesta nočním temným lesem osvícená jen 

malinkými „bludičkami“, které ukazovaly 

směr. A přiznejme si, kdo z nás by se nebál? 

Být probuzen z hlubokého spánku, muset 

opustit teploučký pelíšek, vydat se do 

neproniknutelné tmy a na konci cesty se 

podepsat za nečekaného výkřiku upíra, který 

čeká na svou noční „svačinku“.  A že se děti 

opravdu nebály, svědčí prohlášení jedné 

dívky na dotaz, jestli se něčeho nelekla: „Ne, 

byl tam jenom nějaký pes a vyl… asi ho 

bolelo břicho…“ (na vysvětlení - ten „pes“ 

byl pan učitel Vilimovský). Nikdo se tedy 

nemůže divit, že ty tři dny s bezvadnou 

partou dětí i „upírů“ rychle utekly a nastal 

čas vrátit se domů.  
 

Jenže to mělo háček. A velký! Bylo třeba 

zabránit tomu, aby upíři odjeli s dětmi zpět 

do školy. Protože upřímně – co je horšího 

než učitel (nebo dokonce učitelka), který pije 

žákům krev. A protože ti naši upíři byli 

v podstatě hodní, dali dětem zašifrované 

nápovědy, jejichž vyluštěním získali 

kouzelné zaklínadlo, které před odjezdem 

mohlo 32 dětských hlásků společně vyslovit: 

„ Léčivé kouzlo probudí zakleté bytosti, aby 

nepili žákům krev a usměvaví se vrátili do 

Starého Města!“  

 

Za statečný boj s upíry i jejich přeměnu 

v hodné učitele děti dostaly sladkou odměnu 

i různé drobnosti. A mohly si i vyzkoušet, co 

umí tablety iPad, pomocí kterých se budou 

ve škole učit. 

 
 

Co říct na závěr? Adaptační pobyt do puntíku 

splnil svůj smysl. Z jednotlivých dětí, které 

se mnohdy neznaly, se stali spolužáci – 

vytvořily se třídní kolektivy, které budou 

určitě po celé čtyři roky držet pohromadě a 

společně si budou pomáhat. A dvěma 

učitelkám už od pondělka budou žáci říkat 

„naše třídní“. Přejme jim, aby jim to opravdu 

vydrželo a po celou dobu, po kterou budou 

navštěvovat druhý stupeň naší školy, se jim 

ve škole dařilo. 
 

Mgr.Barbora Mazurová 

 ředitelka školy 

 P R O G R A M  K L U B U  S E N I O R Ů  

 

ZÁŘÍ: 

Ve čtvrtek 26. 9. 2013 se koná zájezd Klubů 

seniorů s následující trasou :    
 
 

1. VSETÍN – Irisa - návštěva 

provozovny na výrobu vánočních 

ozdob – prohlídka zámku 
2. HORNÍ LIDEČ – unikátní dřevěný 

betlém  



 

8 

Jízdné hradí obecní úřad, vstupné do objektů 

celkem 150,-Kč a oběd v ceně 100,-Kč si 

platí každý sám. 

  

Odjezd:   

v 7.00 hod. z parkoviště u OÚ 

Příjezd:   

asi v 19.00 hod. 

Přihlásit se mohou na i místní senioři – 

nečlenové, případná volná místa jim budou 

k dispozici. 
 

 

ŘÍJEN: 

pondělí 14. 10. 2013 v 15. 30 hod. 

 zasedací místnost obecního úřadu  
 

PUTOVÁNÍ INDOČÍNOU  
 

 
 

Zajímavosti  návštěvy této vzdálené oblasti si 

přijďte shlédnout a vyslechnout v podání 

manželů Jany a Svatopluka Valíčkových  
 

 

LISTOPAD: 

pondělí 11. 11. 2013 v 15. 30 hod. 

zasedací místnost obecního úřadu  
 

ŽIVOTE - SLYŠÍŠ 
  

Trocha poezie nikoho nezabije …, proto 

přijďte na setkání s p. Dajánou Zapálkovou, 

členkou Lit. klubu Petra Bezruče. 
 

Po prázdninách se těšíme na další setkávání.   

 

Výbor KS ve St. Městě 
 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  

O B C I  

                                          

 Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 

 

 

 

U plastového odpadu prosíme 

o jeho sešlápnutí před odložením do pytlů. 
 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 

 
 

Svoz popelnic bude prováděn:  

 
 

 Svoz papíru bude vždy v pátek:  
  
 
 

Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 

hod. nachystat před dům.  

 
 

Svoz použitého oblečení a textilu bude 
provedený vždy v den svozu tříděného odpadů.  

 
 

Kontejnery budou na svých 
místech : 
v sobotu 21. 9. 2013 s odvozem v 
pondělí 23. 9. 2013 
 

 
 

Svoz nebezpečného odpadu: 
se bude se rovněž konat v sobotu 21. 
září 2013. Mobilní sběrna bude 
přistavena v následujícím čase: 

 

09. Října 

13.  Listopadu 

11. Prosince 

8.10. 22.10. 5. 11. 19.11. 3. 12. 17.12. 

27.9. 29.11. 

Ul. Žel. I- obchod   8.30-  9.00 hod. 

Před sokolovnou   9.15-  9.30 hod. 

Před Obec. úřad.   9.35-10.00 hod. 

Ul.Skotňa-kaplička 10.05-10.35 hod. 

Ul.Skotňa-konec 10.40-11.00 hod. 

Před hřbitovem 11.05-11.30 hod. 

Ul. Na Zbytkách 11.35-12.00 hod. 



 

9 

Nakládání se stavebním odpadem 
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 

občanů popřípadě právnických nebo 

fyzických osob oprávněných k podnikání, 

bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 

odvoz kontejneru a uložení odpadů na 

řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 

právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 

osoby. 
 
 

F O T B A L O V Ý  K L U B  S T A R É  M Ě S T O  

O S L A V Í  O S M D E S Á T I N Y  

 
 

FOTBALOVÝ KLUB STARÉ MĚSTO 

OSLAVÍ OSMDESÁTINYTURNAJEM 

STARÝCH GARD 

V neděli 15.září 2013 se ve sportovním 

areálu ve Starém Městě uskuteční turnaj 

starých gard v rámci oslav 80.výročí založení 

tamního fotbalového oddílu. Na počet oslav 

je uspořádán již VI. ročník turnaje starých 

gard nad 35 let mezi družstvy TJ Sokol Staré 

Město, FK Staříč, FK Stará Bělá a Baník 

Rychvald. Turnaj bude zahájen v 9 hodin 

utkáním domácího družstva s týmem FK 

Staříč. V 10:30 bude následovat zápas mezi 

družstvy FK Stará Bělá a Baník Rychvald a v 

odpoledních hodinách se vítězové těchto 

zápasů utkají ve finále a poražení v zápase o 

3.místo. Příchozí se mohou těšit i na známé 

tváře, kteří působili během své fotbalové 

kariéry i ve vyšších soutěžích. Po celou dobu 

konání turnaje bude zajištěna bohatá nabídka 

občerstvení. Všichni jsou srdečně zvání! 
 

Výbor oddílu tímto vyzývá všechny bývalé 

hráče a činovníky, kteří kdy ve fotbalovém 

oddíle Starého Města působili, k účasti na 

slavnostní oslavě vzpomínce, která se 

uskuteční dne 5.10.2013 od 14 hodin na 

fotbalovém hřišti ve Starém Městě. Po 

ukončení slavnostního aktivu bude 

následovat volná zábava s hudbou, tudíž jsou 

rovněž všichni srdečně zvaní! 
 

Ing. Miroslav Sedlář 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í   Z  1 6 .  Z A S E D Á N Í  Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E

konaného dne 19. 6.  2013
 

Místo zasedání: ZASEDÁCÍ MÍSTNOST NA OBECNÍM ÚŘADĚ VE STARÉM MĚSTĚ  
 

Přítomni:   Mikulec J., Nytra R., Fukala L., Mgr. Mazurová B., Mgr. Bílek P., Ing, Hanák J.; Ing. Staszko P., 

Omluveni: Mgr. Gibala M., Paličková Št. (do bodu hlasováni o programu) 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
 

 Zapisovatelem zápisu: Ing. Josef Hanák 

 Ověřovatelé: Fukala Libor, Mgr. Bílek Petr.,  

   pro – proti - zdržel se 

  Hlasování:                                7 - 0 - 0 
                      

 program v navrženém znění uvedený v podkladech ZO se rozšiřuje o bod 2.2 a3.1. 

   pro – proti - zdržel se 

Hlasování:                                                                                                                             8 - 0 - 0 
 

 kontrolu usnesení z 8. zasedání ZO konaného dne 24 4. 2013 

   pro – proti - zdržel se 



       10 

Hlasování:                                                                                                                              8 - 0 - 0 
 

bod 1.2. 

 poskytnutí účelové dotace p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek Místek v r. 2013  na nákup 

techniky (Tabletu iPod) ve výši 200 000 ,- Kč 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 1.3. 

Zastupitelstvo obce schvaluje a uzavírá vyjádřením souhlasu:   

1. celoroční hospodaření obce Staré Město za rok 2012 a závěrečný účet obce Staré Město za rok 

2012, a to bez výhrad. 

2. celoroční hospodaření p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2012 a závěrečný účet p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město za rok 2012. 

3. účetní uzávěrku obce Staré Město za rok 2012 

4. účetní uzávěrku p.o.  ZŠaMŠ Staré Město za r. 2012 

5. převedení zlepšeného hospodářského výsledku p.o. ZŠaMŠ Staré Město za rok 2012, ve výši 

30 144,38 Kč do fondu rezerv. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     

1. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Staré Město za rok 2012, vyhotovenou dne 

2013-05-03 pracovníky KÚ Ostrava čj. MSK58761/2013. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního výboru ze dne 15. května 2013.  

3. bere na vědomí „Protokol č. NVK/2012/2/ Staré Město“ o provedení následné veřejnoprávní 

kontrolní za rok 2012 u p.o. Základní a Mateřská škola, okres Frýdek-Místek, vyhotovenou Ing. 

Jiřím Turoněm, dne 18. 2. 2013,  
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



       11 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

bod 1.4. 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

1. rozpočtové změny č. 1 rozpočtu obce na r. 2013 a to jak ve výdajové i příjmové stránce. 

Rozpočtové změny budou provedené dle přílohy č. 1., která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

2. bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 15. 5. 2013. 
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                              

splněno 

bod 1.5. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. pronájem bytu č. 4  v domě č.p. 339, ul. U Chodníčku, Staré Město p. Ladislavu Ručkovi,  trvalé 

bytem Jamnická 66, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek od 8/2012.   

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená mezi Ladislavem Ručkou, trvalé bytem Jamnická 66, 

Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a Obci Staré Město, Jamnická 46, IČ: 005 769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P,   zdržel 

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 6 0 2 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   



       12 

 

 

 

 

 

 
 

splněno 

bod 2.1. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Vyhotovení projektové dokumentace na stavbu chodníku na hřbitove ve Starém Městě,   Ing. 

Jaromírem Dybalem, IČ: 63685850,  se sídlem Smetanová 1150, PSČ 757 81 Valašské Meziříčí 

v r. 2013. 

2. Smlouvu o dílo a uzavření Smlouvy o dílo  na  „Vyhotovení PD na stavbu chodníku na hřbitově 

ve Staré Městě“, která bude uzavřena mezi Ing. Jaromírem Dybalem, IČ: 63685850,  se sídlem 

Smetanová 1150, PSČ 757 81 Valašské Meziříčí a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem 

Jamnická 46. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.   
 

Hlasování: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

splněno 

bod 2.2. 

Zastupitelstvo obce schvaluje :  

1. Smlouvu o právu provést stavbu, která bude uzavřena mezi Povodím Odry s.p., IČ: 70890021, se 

sídlem Varenská 49, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 701 26.  

2. Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „LB ohrazování Baštice, km 0,3-0,8“ /č. stavby4930) 

mezi Povodí Odry s.p., IČ: 70890021, se sídlem Varenská 49, Ostrava – Moravská Ostrava, 

PSČ 701 26 a Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Měst, 738 01 

Frýdek-Místek. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  
  

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       13 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
splněno 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
 

bod 1.1. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  

1. provedení kontroly Českou školní inspekci v p.o. ZŠaMŠ Staré Město, okres Frýdek-Místek ve 

dnech 15-17 dubna 2013. 

2. zprávu o provedení kontroly p.o. ZŠaMŠ Staré Město vypracovanou Českou školní inspekci čj. 

ČŠIT-716/13-T ze dne 5. května 2013.  
 

Hlasování: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje:  
 

bod 3.1. 

 starostu obce zahájením jednání s vlastníky pozemku p.č. 7021/1 a 7031/3, vše k.ú. Staré Město u 

Frýdku-Místku, a to ve věci jejich odkoupení.  
 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P.   zdržel 

Celkem 7 0 1 

Návrh usnesení byl schválen 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       14 

Hlasování: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení vyhotoveno dne 19. 6.  2013 

 

H O S P I C  V E  F R Ý D K U - M Í S T K U  I N F O R M U J E  

 

Budova Hospice ve Frýdku – Místku, v ulici I. J. Pešiny 3640, stojí 

v klidné části města za nemocnicí již třetím rokem a poskytuje tzv. paliativní péči, tedy péči 

zaměřenou zejména na úlevu od bolesti, dušnosti, nevolnosti a jiných příznaků, které vážná 

postupující nemoc přináší, na rozdíl od standardní lékařské péče v nemocnici, která je zaměřená na 

léčbu nemoci. Hospic je určen pro terminálně nemocné, tedy nevyléčitelně nemocné pacienty na 

konci života. Neslibuje uzdravení, ale také nebere naději, neslibuje vyléčení, ale slibuje léčitelnost. 

Pro pobyt v hospici se může nemocný rozhodnout sám, nepotřebuje rozhodnutí lékaře, a to 

ani v případě, že je hospitalizován v nemocnici, potřebuje pouze jeho vyjádření ke 

zdravotnímu stavu. 
 

V Hospici je kladen důraz na kvalitu života nemocného až do jeho posledních chvil. V hospicové 

péči doprovázíme i příbuzné nemocného, kteří přestože trpí současně s ním, hrají nezastupitelnou 

roli v péči o svého blízkého. 
 

V Hospici je o pacienta postaráno nejen o jeho fyzickou stránku, ale i o psychickou, což je přístup, 

který obyčejně v nemocnicích chybí. Proto jsou součástí profesionálního týmu lékaři, sociální 

pracovníci, psycholog, duchovní, aj., kteří se vzájemně doplňují. Filozofie hospice vyžaduje 

hluboce lidský a současně profesionální přístup všech, včetně dobrovolníků, kteří jsou pro mnohé 

pacienty s nedostatečným rodinným zázemím tím nejbližším člověkem v jeho posledních chvílích 

života. 
 

Frýdecko – Místecký Hospic nabízí mimo 30 hospicových lůžek a 24 přistýlek pro rodinné 

příslušníky i 13 lůžek pro sociálně – zdravotní a odlehčovací služby. Posláním odlehčovací služby 

je poskytnout podporu a pomoc pečujícím osobám se zajištěním dočasné péče o jejich blízkého v 

případě, kdy potřebují čas ke svému odpočinku, dovolené a regeneraci sil, popř. tehdy, nejsou-li 

samy schopny zajistit náročnou péči o svého blízkého do té doby, než pro ně zajistí vhodné zařízení 

s možností dlouhodobého pobytu. Zdravotně sociální služba pak zajišťuje péči napomáhající k 

NEZÁVISLÍ pro proti zdržel se 

Mikulec J. pro   

Nytra R.. pro   

Ing. Hanák J. pro   

Paličková Št. pro   

Mgr. Mazurová B. pro   

KDÚ-ČSL    

Fukala L. pro   

ČSSD    

Mgr, Bílek P, pro   

Mgr. Gibala M. omluven   

Ing. Staszko P. pro   

Celkem 8 0 0 

Návrh usnesení byl schválen 



       15 

zajištění maximální možné fyzické a psychické soběstačnosti lidem, kteří pro trvalé nebo 

dlouhodobé změny svého zdravotního stavu vyžadují péči po dobu, než jim bude zabezpečena v 

jejich domácím prostředí nebo v pobytových zařízeních sociálních služeb. 
 

Všem našim hospicovým pacientům i uživatelům odlehčovacích a zdravotně sociálních služeb se 

snažíme pobyt v našem zařízení co nejvíce zpříjemnit. Klub Duha vedený pracovnicí volnočasových 

aktivit má ve svém programu každodenní nabídku aktivního využití volného času – trénink paměti 

muzikoterapii, kroužek stolních her, skupinové cvičení a mnoho dalších aktivit. Hospic by neměl 

být vnímán jako dům smutku, ale místem naděje a nabídnutí pomocné ruky pro nemocné i 

jejich blízké a hledání potěšení ze života, který zbývá. 
  

Pro první informace doporučujeme zájemcům o naše služby navštívit naše webové stránky 

www.hospicfm.cz, dále pak volat na tel. čísla 595 538 111, 777784717, 777784719. 

Na uvedených webových stránkách a telefonních číslech získají zájemci základní informace 

o všech poskytovaných službách. Pro podrobnější informace spojené s prohlídkou zařízení 

nabízíme osobní kontakt v době pondělí – pátek od 8 – 14 hod., po domluvě i v jinou 

dobu. 

 

N O R M Á L N Í  J E  P O Č Í T A T  

 
Jedním ze současných nejpalčivějších celospolečenských problémů je nepřiměřené zadlužování 

občanů, který se dotýká všech regionů v ČR. Dnes má v našem státě přes 80% rodin finanční 

závazky a to jak formou zdravého, tak především formou tzv. nezdravého zadlužení. Situace se 

navíc v tomto ohledu neustále zhoršuje. 
 

Orgány státní správy ČR se dnes už snaží problematiku zadluženosti rodin řešit. A to i 

prostřednictvím různých neziskových organizací. Přesto však procento ohrožených a zadlužených 

obyvatel neustálé přibývá. Z toho vyplývá, že takovéto organizace mají možnost pouze poradit, 

nikoliv však jejich problém řešit. 
 

V rámci občanského sdružení „NORMÁLNÍ JE POČÍTAT“ se sdružena skupina odborníků, kteří 

se danou problematikou zabývají již řadu let. Tito profesionálové řeší každodenně situace občanů, 

kteří se dostanou do platební neschopnosti. Pokud se spoluobčan dostane do exekuce, ochrání ho 

před vymahači a exekutory. Řeší bankovní i nebankovní půjčky, úvěry, kreditní karty apod. Umí i 

vymoci peníze, pokud někdo někomu dluží – firma firmě, případně alimenty apod. Stále častěji se 

na nás obracejí drobní živnostníci z důvodu neschopnosti splácet své závazky. Posledním krokem 

zbavení se dluhů je insolvence, tzn. osobní bankrot. Nicméně k tomuto kroku je třeba přistupovat 

obezřetně a zodpovědně. 
 

Situaci, do které se spoluobčané dostávají, umíme  nejen  účinně a kvalifikovaně vyřešit, avšak 

především i aktivně pomáháme. 
 

Jsme připraveni  poskytnout  spoluobčanům  naše profesionální  služby, samozřejmostí  je 

individuální přístup ke každému jednotlivci , komplexní řešení jeho situace a to v celém 

širokém spektru všech souvislostí, při dodržování profesionální diskrétnosti.  
 

Úzce spolupracujeme s Úřady práce i magistráty a obcemi, kde poskytujeme odborné semináře 

zaměřené na dluhovou problematiku jako jediná akreditovaná společnost v ČR. 
 

…budete klidně spát… 

 

http://www.hospicfm.cz/


       16 

Bližší informace najdete na   www.normalijepocitat.cz 

Kontaktní  telefon:  608 889 737, Ludmila Řeháčková 

 

M E D I A C E  –  Z P Ů S O B  E F E K T I V N Í H O  P Ř Í S T U P U  K  R Y C H L É M U  Ř E Š E N Í  

S P O R U  

 
Sousedské spory, citlivé konflikty v rodině, práci, či s obchodním partnerem. Jistě se již každý 

dostal do situace, kdy musel vyřešit tyto zdánlivě malicherné spory, které mu ovšem nedaly spát. A 

jistě se většina pozastavovala nad tím, jak tyto spory vyřešit. Možná jste si říkali, přeci nebudu řešit 

spor ve vztahu, ve kterém jsem nikdy před tím podobné situace neřešil, přímo u soudu. 
 

Mediace je způsob, díky kterému se vyhnete soudním tahanicím a přitom svůj spor vyřešíte. Je to 

mimosoudní vyjednávání smírného a bezkonfliktního řešení sporu. Je naprosto dobrovolné, důvěrné 

a neformální. Problémovou situaci můžete díky mediaci vyřešit velice rychle, efektivně a s nízkými 

náklady. 
 

Mediace vám umožní řešit své konflikty prostřednictvím třetí nezávislé osoby, tzv. mediátora. 

Mediátor přitom spor nerozhoduje. Účastníci sporu se za vedení mediátora na řešení dohodnou 

sami, jelikož nejlépe znají svou situaci a své potřeby. Úkolem mediátora je rozvinutí komunikace 

obou postižených stran a pomoc při řešení překážek, které mohou znemožňovat dohodu mezi oběma 

stranami.  
 

V případě soudního řešení sporu, resp. soudního procesu, je výsledek nejistý, zpravidla závislý na 

dokázaných skutečnostech a úspěchu silnější strany. Naproti tomu mediace je založena na zájmu 

obou dotčených stran řešit aktuální spor a také své budoucí vztahy. Může být využita ve všech 

případech, kdy spolu obě strany komunikují alespoň na minimální úrovni. Zároveň dává prostor pro 

dohodu, která je výhodná pro obě strany. 
 

Mediace probíhá v souladu s obecnými právními předpisy a právo tvoří jednu z hodnot tohoto 

procesu vyjednávání. Výsledkem mediace může být neformální či formální, právně závazná 

dohoda. Ta může upravit vztahy stran sporu takovým způsobem, který umožňuje další soužití či 

budoucí spolupráci. 
 

Cílem mediace je tedy vyvážená dohoda, s vynutitelností závazků plynoucích z takovéto dohody. 

V případě Vašeho zájmu o získání více informací o mediaci a možností jejího využití nás neváhejte 

kontaktovat. 
 

JUDr. Kamila Šrubařová, tel. 737 361 602,  

Mgr. Pavel Stařičný, tel. 774 218 736,  

www. mediace-ostrava.cz. 

 

http://www.normalijepocitat.cz/


       17 

 



       18 

 
 
           Potraviny Stoklasa         Karel Klimek-školní potřeby, krmivo          Pemap  s.r.o. 
                                                              provozovna Staré Město 19 
 
 

 

 



       19 

 

 
Čas plyne jako voda, máme za sebou další čtvrtletí působení Getlinku v obci Staré Město u Frýdku.  

Již mnoho klientů získalo důvěru v naší společnost a využívají stabilní vysokorychlostní internet. 

Abychom připomněli společnost Getlink media s.r.o.:  začali jsme poskytovat internet v obci Staré 

Město již v dubnu tohoto roku. Naším cílem je maximální spokojenost klienta a také eliminace 

stávajícího nekvalitního a nestabilního internetu. Pro klienty používáme dvou polarizační 

bezdrátovou technologii MIKROTIK v pásmu 5GHz,  ta nám zaručuje kvalitu a stabilitu připojení. 

Naší klienti využívají tarify: 

RD5  (5Mbps) – RD20 (20Mbps).   

Nezaznamenali jsme jedinou nespokojenost za celou dobu našeho působení v obci! 

 

Speciální AKCE 
Naše akční ceny budou již v listopadu končit, připravili jsme pro Vás speciální akci: 

v případě, že doporučíte jednoho klienta, máte připojovací poplatek pouze za 500 Kč! 

 

Reference klientů 
Pan Karel K. 

Jsem se službami Vaší společnosti spokojen. Dle měřiče rychlosti je Vámi garantovaná rychlost 

v souladu s reálnou. 
 

Pan Jiří D. 

Váš internet využívám již 3 měsíce, jsem s Vašimi službami i cenou maximálně spokojen. 
 

Pan Dalibor N. 

Vaším službám nemám co vytknout. Výborná rychlost, perfektní stabilita a servis. Jsem maximálně 

spokojen. 
 

Pan Jiří N. 

Prozatím nemám službám co vytknout. Výborná stabilita, rychlost i servis. 
 

Pan Martin N. 

Nemám co vytknout Vaším službám, jsem plně spokojen. Prozatím bez výpadků. Doufám, že si 

„krédo“ kvality udržíte po celou dobu. 

 



       20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 550 ks® 

9. září 2013       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 

tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 

email: staremesto.zs.@seznam. cz,, www.skolastaremesto.cz 

tel. 558 624 028 

 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz/
mailto:staremesto.zs.@seznam.%20cz
http://www.skolastaremesto.cz/

